[bookmark: _GoBack]关于2023年全国职业教育教学改革研究项目申报的通知

有关单位、有关院校：
       为促进职业教育质量提升，根据《全国职业教育教学改革研究项目管理办法》的要求，组织开展2023年全国职业教育教学改革研究项目申报工作，有关事宜通知如下：
       一、申报内容
      2023年全国职业教育教学改革研究项目不设立课题指南，申报的研究内容为现代职业教育发展理念、人才培养模式、教学内容和方法、课程和教材体系、教学管理、教学诊断和改进、质量监控和评价、实习实训、产教融合、校企合作、技能比赛、思政德育、师资队伍建设等方面开展理论和实践研究，题目自拟。
       二、申报要求
    （一）注重内容创新
      申报项目应把握国内外理论前沿，体现当前职业教育政策新精神和新要求，具有创新性，能够引领现代职业教育发展。
    （二）注重研究成效
       理论研究要有新突破，引领和推动职业教育教学改革；实践探索出成果，有效解决当前职业教育教学改革热点、重点、难点和瓶颈问题，能够进一步推广和扩大成果的实践应用。
   （三）具备研究能力
      申报项目要论证充分，研究目标明确、思路清晰，研究计划切实可行，实施方法科学合理，具备完成项目任务的研究基础、研究团队等基本条件。
    （四）申报人基本条件
      项目申报人应具有良好的政治素质和思想道德品质，具有较强的教学研究能力，教书育人成绩突出。项目组应具有合理的研究人员结构，能够通力协作、按期完成项目研究任务。
    （五）申报项目数量限定
      项目申报人作为项目主持人可申报项目1项，作为项目参与人可申报项目不超过2项（含主持研究项目）。
      三、研究周期
      立项项目研究时间一年， 研究期限自批准立项之日算起。
      四、材料报送
      申报日期截止2023年9月22日，申报材料包含纸质版材料《全国职业教育教学改革研究项目申报书》一式2份、《汇总表》一式1份；申请书和汇总表word版发送至申报邮箱：gov_gov@163.com。
      五、第三方机构
      由世界智库（北京）自然科学研究院承担项目申报受理工作。联系电话：010-64441691；联系人：裴老师，18311268918。
      六、纸质版材料邮寄地址
      世界智库（北京）自然科学研究院驻济南办事处：山东省济南市历下区文化东路63号恒大帝景写字楼909办公室，收件人：田主任，0531-66669767。

      七、附件下载
       http://www.v-gov.cn
      1.全国职业教育教学改革研究项目申报书
      2.全国职业教育教学改革研究项目汇总表
                                                                                        世界智库（北京）自然科学研究院
                                   2023年8月10日